
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2017 01 26  

SWD(2017) 22 final 

  

KOMISIJOS TARNYBŲ DARBINIS DOKUMENTAS 

 

POVEIKIO VERTINIMO SANTRAUKA 

 

pridedamas prie 

Pasiūlymo dėl 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS, 

kuria iš dalies keičiama Direktyva 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų 

naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo 

 

{COM(2017) 38 final} 

{SWD(2017) 23 final}  



 

2 

 

Santraukos lentelė 

Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS, kuria iš dalies keičiama Direktyva 
2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo, 
poveikio vertinimas 

A. Būtinybė imtis veiksmų 

Kodėl? Kokia problema sprendžiama? 

Šioje ataskaitoje pateikiamas vertinimas, kaip geriausiai spręsti nustatytas keturias problemas, susijusias su 
Direktyvos 2011/65/ES (RoHS 2) taikymo sritimi: 1) su elektros ir elektronine įranga (EEĮ), kuriai taikoma 
RoHS 2, tačiau netaikoma RoHS 1 (Direktyva 2002/95/EB), susijusių antrinės rinkos operacijų bekompromisis 
draudimas; 2) RoHS 2 poveikis tam tikrai EEĮ skirtoms atsarginėms dalims, kurioms netaikoma RoHS 1; 3) 
vamzdinių vargonų pateikimo rinkai sustabdymas dėl RoHS 2; 4) laidinių ne keliais judančių mechanizmų 
(NKJM) rinkos iškraipymai dėl RoHS 2.  

Ko siekiama šia iniciatyva? 

Tikimasi pasiekti teigiamo poveikio pramonei, vartotojams ir sveikatai: po 2019 m. liepos 22 d. ir toliau bus 
vykdomos antrinės rinkos ir remonto operacijos, susijusios su visa į taikymo sritį ją išplėtus patekusia EEĮ; 
vamzdiniai vargonai ir laidiniai NKJM ir toliau bus pateikiami ES rinkai jos neiškraipant. 

Kokia papildoma ES lygmens veiksmų nauda? 

Tik ES masto sprendimas gali išspręsti problemas, kurios daro tiesioginį poveikį ES vidaus rinkai.  

 

B. Sprendimai 

Kokios su teisėkūra susijusios ir nesusijusios politikos galimybės buvo apsvarstytos? Ar yra 
tinkamiausia galimybė? Kodėl? 
Be atskaitos scenarijaus, pagal kurį RoHS 2 liktų nepakeista, apsvarstytos šios galimybės, susijusios su: 
1) antrinės rinkos operacijų atkūrimu: 2 galimybė – skirta tik medicinos prietaisams ir stebėjimo bei kontrolės 
prietaisams; 3 galimybė (tinkamiausia) – skirta visai į taikymo sritį ją išplėtus patekusiai EEĮ; 
2) atsarginėmis dalimis: 2 galimybė (tinkamiausia) – nuostata dėl atsarginių dalių, kuria būtų leidžiama 
remontuoti EEĮ, pateiktą rinkai prieš taikant RoHS 2; 
3) vamzdiniais vargonais: 2 galimybė (tinkamiausia) – neįtraukimas į taikymo sritį; 3 galimybė – aiškinimo 
gairės; 4 galimybė – laikinos RoHS 2 išimtys; 
4) laidiniais NKJM: 2 galimybė (tinkamiausia) – neįtraukti ir laidinių NKJM. 

Kas kuriai galimybei pritaria? 
Suinteresuotieji subjektai (pramonės asociacijos ir valstybės narės) pritarė tinkamiausioms galimybėms, 
skirtoms minėtoms keturioms problemoms spręsti. 

C. Tinkamiausios galimybės poveikis 

Kokia tinkamiausios galimybės nauda? 

Su antrine rinka ir atsarginėmis dalimis susijusios nuostatos turės ekonominę naudą (papildomos rinkos 
galimybės), socialinę naudą (ES ligoninėms labiau prieinami, pvz., medicinos prietaisai, sutaupyta daugiau 
kaip 170 mln. eurų, ilgesnė EEĮ naudojimo trukmė) ir naudą aplinkai (atliekų prevencija). Į RoHS taikymo sritį 
neįtraukus vamzdinių vargonų ir laidinių NKJM bus išvengta darbo vietų praradimo ir nepagrįstų papildomų 
išlaidų. Tinkamiausios galimybės sumažins administracinę naštą. 

 

Kokios yra tinkamiausios galimybės išlaidos? 

Antrinės rinkos atkūrimas ir su atsarginėmis dalimis susijusi nuostata neturės jokio neigiamo ekonominio ir 
socialinio poveikio, taip pat poveikio aplinkai, arba jis bus nedidelis. Tikimasi, kad į RoHS taikymo sritį 
neįtraukus vamzdinių vargonų ir laidinių NKJM nebus patirta neigiamo ekonominio ir socialinio poveikio, taip 
pat neigiamo poveikio aplinkai ir sveikatai, arba jis bus nedidelis. 

Koks bus poveikis verslui, mažosioms ir vidutinėms įmonėms (MVĮ), taip pat labai mažoms 
įmonėms? 

Poveikis atitinkamų sektorių rinkos dalyviams, įskaitant MVĮ, bus teigiamas. 



 

3 

Ar tai turės didelį poveikį nacionaliniams biudžetams ir administracijoms? 
Valstybėms narėms reikės tik perkelti teisės akto tekstą. Tikimasi, kad dėl šios iniciatyvos bus supaprastinta 
rinkos priežiūra. 

Ar bus daromas kitoks reikšmingas poveikis? 
Ne. 

D. Tolesni veiksmai 

Kada politika bus peržiūrėta?  

Komisija atliks bendrą RoHS 2 peržiūrą iki 2021 m. liepos 22 d. 

 


